
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la producción y edición de vídeos promocionales y
comerciales para la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Disponer de material audiovisual debidamente capturado y procesado con el fin de potenciar determinadasDescripción 
campañas promocionales, alimentar el banco audiovisual de la APBA con fines de archivo, de marketing y para su uso
en web, RRSS y publicaciones corporativas y comerciales
Valor estimado del contrato 31.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.948,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.660 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lo especificado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

DIGITAL DM CREATIVE STUDIO MULTIMEDIA S.L.
NIF B72023542
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.948,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-063
Fecha de Formalización 14/06/2024

Motivación

Motivación La mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos valorables mediante juicio de valor (CC1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTidRdS9M0ycTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013541757 |  2024-000656409 | lun, 17 jun 2024 09:10:33:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129810424888836778463935072185026555366 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTidRdS9M0ycTfjQf3USOg%3D%3D

